Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.339.502/0001-

17 (“Altos do Moinho” ou “Parceiro Cedente”, sendo o Parceiro Cedente, em conjunto com as 

Cedentes do Grupo Urba, as “Cedentes”), de forma irrevogável e irretratável, de direitos 

creditórios imobiliários, com valor nominal de R$ 104.087.393,91 (cento e quatro milhões, 

oitenta e sete mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e um centavos) (“Direitos 

Creditórios Imobiliários”), com preço de cessão de R$ 99.820.000,00 (noventa e nove milhões 

e oitocentos e vinte mil reais), que serão vinculados como lastro dos certificados de recebíveis 

imobiliários da classe sênior e da classe subordinada da 489ª (quadringentésima octogésima 

nona) emissão da Opea Securitizadora S.A., companhia securitizadora, com registro S1

[...]

(i) aprovar a cessão, por si e pelas controladas da Companhia, a Urba 5, a Urba 7, a Urba 

8, a Urba 10, a Urba 15, a Urba 16, a Urba 21, a Urba 26, a Urba 36, a Urba 39 e a Loteamento 

Bairro Vitória SPE, de forma irrevogável e irretratável, dos Direitos Creditórios Imobiliários, 

com valor nominal de R$ 104.087.393,91 (cento e quatro milhões, oitenta e sete mil, 

trezentos e noventa e três reais e noventa e um centavos), com preço de cessão de R$ 

99.820.000,00 (noventa e nove milhões e oitocentos e vinte mil reais); devidos por 

adquirentes de lotes dos empreendimentos imobiliários residenciais do tipo “loteamento” 

denominados “Bem Viver Prudente”, “Smart Urba Ribeirão”, “Smart Urba Dunlop”, “Estilo 

Urba Uberaba”, “Jardim São Roque”, “Residencial Elvira”, “Smart Urba Reserva”, “Smart